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Protokół Nr 142/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 14 marca 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

5. Hanna Lotarska - Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego 

6. Edward Wiatrowski - Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

7. Kazimierz Sobótka - Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 132 i 133 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2023. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia. 

6. Zatwierdzenie i podpisanie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031. 



2 
 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów 

ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego 

w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, 

„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej 

w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej”, z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego’’ oraz 

z zakresu „Turystyki”. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ul. Młyńskiej”, gmina Łasin. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu  Społecznej 

Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia stawek opłat  

za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego.  

14. Projekty decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego oddające w trwały zarząd na rzecz 

Powiatowego Zarządu Dróg nieruchomości gruntowe stanowiące własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 

15. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu 

bierze udział 5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli go jednogłośnie. 

Kolejno Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołów z 132 i 133 posiedzenia 

Zarządu Powiatu i przyjęli protokoły jednogłośnie. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2023, po czym poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie 

przedmiotowego projektu uchwały. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Uchwała Nr 142/207/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia i poprosił Skarbnika Powiatu  

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok 

oraz informacji o stanie mienia. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok oraz informacji              

o stanie mienia. 

Uchwała Nr 142/208/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do zatwierdzenia i podpisania bilansu                                         

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r.                   

i poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie ww. bilansu. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego bilansu. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik poprosił o zatwierdzenie i podpisanie bilansu 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 

2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2023 rok i poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że należy wydać w przeciągu 5 lat kwotę 900.000,00 złotych z kwoty 

6.000.000,00 złotych. Odniósł się również do wypowiedzi Skarbnika Powiatu p. Grażyny Kality 

o wzroście subwencji oświatowej i dodał, że w przypadku nauczycieli jest to nieuchronna kwota, 

natomiast w przypadku pracowników niepedagogicznych i urzędników zostało przyjęte podwyższenie 

wynagrodzenia tak, aby kwota nie była niższa niż wzrost najniższego wynagrodzenia. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego                             

na 2023 rok oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu z uwagi na inne zobowiązania 

służbowe, przekazując dalsze prowadzenie posiedzenia Wicestaroście p. Marcinowi Dziadzio. 

 Kolejno Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przeszedł do następnego projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031, po czym poprosił Skarbnika Powiatu  

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie ww. projektu uchwały. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady 

Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 Dalej Wicestarosta p. Marcin Dziadzio poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” 

oraz „Turystyki”. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 

z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki”. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy na wszystkie zadania wymienione w projekcie 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego przeznaczony jest budżet 6.000,00 złotych. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że na realizację zadań z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego” przeznaczono kwotę 6.000,00 złotych, na realizację zadań z zakresu „Turystyki” 

przeznaczono 6.000,00 złotych, natomiast na realizację zadań z zakresu „Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej” przeznaczono środki w wysokości 21.000,00 złotych. 



6 
 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał również, czy wnioski na organizację festynów 

integracyjnych należą do zadań z zakresu „Turystyki” oraz czy klub sportowy MKS Delfin Grudziądz 

może również składać wnioski. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że organizacja festynów należy do zadań z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego”. Odpowiedziała również, że klub sportowy, jako organizacja może 

składać wnioski. 

Wobec braku dalszych uwag oraz pytań, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” 

oraz „Turystyki”. 

Uchwała Nr 142/209/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki” stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

 Następnie Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przeszedł do projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert  

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 

z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”, z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego” oraz z zakresu „Turystyki” i poprosił Kierownika Wydziału 

Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie ww. projektu 

uchwały. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”, 

z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” oraz z zakresu 

„Turystyki”. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Wobec braku uwag oraz pytań, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego                             

w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu 

„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”, z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                   

i dziedzictwa narodowego” oraz z zakresu „Turystyki”. 

Uchwała Nr 142/210/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji 

konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej”, z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” oraz 

z zakresu „Turystyki” stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Następnie Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska przedstawiła pismo Radnego Powiatu p. Marka Czarnuch, w którym zwrócił się z prośbą 

o objęcie patronatem oraz wsparciem finansowym XXIII Przeglądu Poezji „Złote Usta” w Łasinie. 

Dodała, że w ubiegłym roku przeznaczono kwotę w wysokości 500 zł na zakup nagród dla 

uczestników Przeglądu. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali prośbę Radnego Powiatu 

p. Marka Czarnuch oraz wyrazili zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 500 zł. 

Dalej Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

przeszła do kolejnego pisma, w którym Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świeciu nad Osą zwraca się 

z prośbą o wsparcie finansowe w wysokości 300,00 złotych. Środki te zostaną przeznaczone na zakup 

nagród dla sześciu kategorii wiekowych w zawodach „Smyki na start 2023”. 

Członkowie Zarządu nie zgodzili się na powyższą prośbę, ponieważ Starostwo nie może bezpośrednio 

przekazać takiej kwoty. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że jeśli szkoła 

wystąpiłaby z prośbę o patronat to wówczas Starostwo może przekazać środki. Starosta p. Adam 

Olejnik powiedział, że trzeba wyjaśnić tę kwestię. 

Kolejno Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska przedstawiła pismo od Autonomicznej Ludowej Kolarskiej Sekcji STAL Grudziądz, która 

organizuje XXXII Międzynarodowy Wyścig Kolarski o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądz. Dodała, 

że w związku z powyższym ALKS STAL włączyła Starostę Grudziądzkiego do komitetu honorowego 

ww. wyścigu oraz zwróciła się z uprzejmą prośbą o objęcie patronatem klasyfikacji drużynowej                         

i pomoc finansową w kwocie 500,00 złotych na zakup nagród i pucharów.  
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Wobec braku uwag oraz pytań Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na prośbę Autonomicznej 

Ludowej Kolarskiej Sekcji STAL Grudziądz. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ul. Młyńskiej”, gmina Łasin i poprosił Kierownika Wydziału Geodezji 

i Nieruchomości p. Edwarda Wiatrowskiego o przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ul. Młyńskiej”, gmina Łasin. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ul. Młyńskiej”, 

gmina Łasin. 

Uchwała Nr 142/211/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ul. Młyńskiej”, gmina Łasin stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa 

p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy w punkcie, mówiącym o tym, kto może zostać 

Strażnikiem, zamiast zapisu „osoba jest nieskazitelnego charakteru”, można zamienić na ewentualny 

zapis, że osoba jest niekarana, ponieważ można to potwierdzić odpowiednią dokumentacją. Zapytał 

również, czy w Regulaminie może zostać zawarta informacja, że Strażnikiem może być osoba 

posiadająca wiedzę i umiejętność weryfikacji przepisów dotyczących rybołówstwa, wędkarstwa itd. 

Starosta p. Adam Olejnik zgodził się z Wicestarostą p. Marcinem Dziadzio, że zapis w Regulaminie, 

mówiący o tym,  kto może zostać Strażnikiem może wzbudzić wątpliwości Radnych i zaproponował, 

aby na posiedzenie Komisji Rady Powiatu zaprosić przedstawiciela Społecznej Straży Rybackiej. 
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W związku z brakiem dalszych uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 

Grudziądzkiego oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 

grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy jeżeli tzw. „witacz” będzie postawiony nie                       

w pasie drogowym, a na prywatnej posesji to czy również będzie obowiązywać opłata. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński dodał, że Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad zwiększa pole oddziaływania niż sam pas drogowy. Zgodnie z przepisami 

może wystąpić nakaz rozbiórki reklamy mogącej mieć wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych  

na terenie powiatu grudziądzkiego oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady 

Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do projektów decyzji Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego oddających w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg nieruchomości 

gruntowe stanowiące własność Powiatu Grudziądzkiego. Zwrócił się z pytaniem do Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego, czy decyzje dotyczą wyłącznie dróg powiatowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że przedmiotowe decyzje 

oddają kolejne drogi powiatowe w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowych projektów decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł  

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli decyzje Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego oddające w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg nieruchomości 

gruntowe stanowiące własność Powiatu Grudziądzkiego.  

Decyzja o sygn. GN.6844.3.1.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.2.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.3.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.4.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.5.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.6.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.7.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.8.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.9.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.10.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.11.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.12.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.13.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.14.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Decyzja o sygn. GN.6844.3.15.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.3.16.2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Decyzja o sygn. GN.6844.25.42.2015 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 marca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała 

Zielińskiego o omówienie wniosków w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg w części 

chodnikowo-przejściowej. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił ogłoszenie z 02.03.2023 r.,  

w którym Wojewoda Kujawsko-Pomorski ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwestii poprawy bezpieczeństwa pieszych. Oznajmił,  

że do 03.04.2023 r. należy złożyć wniosek wraz z częścią wymaganych załączników. Kierownik 

Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował, że zaplanowano złożenie wniosków  

na 4 chodniki, tj.: przy drodze nr 1397 w miejscowości Linarczyk, wartość kosztorysowa  

w przybliżeniu wynosi 404.000,00 złotych; przy drodze nr 1404 w miejscowości Linowo, wartość 

kosztorysowa w przybliżeniu wynosi 276.000,00 złotych, długość chodnika 270 metrów; przy drodze 

nr 1410 w miejscowości Świecie nad Osą, wartość kosztorysowa w przybliżeniu wynosi 386.000,00 

złotych, długość chodnika 240 metrów oraz przy drodze nr 1621 w miejscowości Mały Rudnik, gdzie 

wartość kosztorysowa w przybliżeniu wynosi 284.000,00 złotych, a długość chodnika 300 metrów. 

Dodał, że planowane jest również stworzenie przejścia dla pieszych, lecz ze względu na ograniczenia 

czasowe zdecydowano się na tylko jedno przejście dla pieszych w Nowej Wsi. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego zestawu wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy wnioski mają być składane 

osobno czy razem. 

Członkowie Zarządu zdecydowali, że wnioski będą składane osobno. 

2. Następnie Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że dzisiaj  

tj. 14.03.2023 r. zostanie podpisana umowa na dokumentację na wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej 

w Linarczyku, natomiast na dzień 15.03.2023 r. planowane jest podpisanie umowy na Zielnowo-

Fijewo, a na 21.03.2023 r. zaplanowane jest podpisanie umowy na Grudziądz-Gać. 



12 
 

3. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o naprawę drogi powiatowej od Tarpna przez 

Nową Wieś. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że uzgodniono z wójtem, aby 

wspólnie zrealizować naprawę ww. drogi. 

4. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że otrzymał informację dotyczącą Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Wstępna wycena zabytku w Wydrznie wyniosła 2.000.000,00 złotych ale 

wniosek zostanie złożymy na 1.000.000,00 złotych, ponieważ jest informacja, że planowane są nie 

wyższe dotacje niż 1.000.000,00 złotych na samorządy. 

5. Starosta p. Adam Olejnik dodał również, że 19.04.2023 r. odbędzie się konferencja w ramach 

Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa. Konferencja odbędzie się na temat 

zdrowej żywności oraz fałszowania żywności, pod patronatem Minister Anny Gembickiej,  

z udziałem prelegentów oraz przedstawicieli instytucji wojewódzkich. Dodał, że konferencja składać 

się będzie z dwóch części prelekcyjnej i panelowej. 

6. Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść pisma Wójta Gminy Świecie nad Osą p. Ireneusza 

Maja w odpowiedzi na prośbę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego dotyczącą dofinansowania inwestycji 

drogowych. 

Pismo Wójta Gminy Świecie nad Osą sygn. ROIP.030.3.2023 z dnia 14 lutego 2023 r. stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu, po czym zakończył 142 posiedzenie Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

Protokołowała: Paulina Prokopowicz  

 


